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KW Datum

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Dienstag, 19.05.2026
Mittwoch, 27.05.2026
Mittwoch, 03.06.2026

Mittwoch, 17.06.2026
Mittwoch, 24.06.2026
Mittwoch, 01.07.2026
Mittwoch, 08.07.2026
Mittwoch, 15.07.2026
Mittwoch, 22.07.2026
Mittwoch, 29.07.2026

Mittwoch, 19.08.2026
Mittwoch, 26.08.2026
Total Lektionen

29.01.2026

Fachhochschule Graubiinden
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online/vor Ort

vor Ort
vor Ort
vor Ort
kein Unterricht
vor Ort
online
online
online
vor Ort
online
online
kein Unterricht
kein Unterricht
vor Ort
vor Ort

Zeit

08.15-16.30
08.15-16.30
08.15-16.30

08.15-16.30
17.00-19.00
17.00-19.00
17.00-19.00
08.15-16.30
17.00-19.00
17.00-19.00

08.15-16.30
08.15-16.30

Stundenplan Fachkurs Grundlagen der Baupraxis — Sommer 2026

Lektionen Unterricht
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Plane

Baustoffe / Konstruktion

Bauleitung

Konstr./Baustoffe
Konstr./Baustoffe
Konstr./Baustoffe
Konstr./Baustoffe
Konstr./Baustoffe
Konstr./Baustoffe
Konstr./Baustoffe

Haustechnik
Exkursion, Abschluss

Inhalt

Plane lesen und zeichnen, SIA 400
Einflihrung; Grundlagen; Natursteine; Bindemittel
Bauherrschaft - Bauleitung - Unternehmer — Ein Ziel!

Betonelemente; Beton; Werksbesichtigungen, CAD
Keramische Baustoffe

Glas; Verglasungen

Metall; Stahlbau

Dammstoffe; Holz und Holzwerkstoffe

Textilien, Linoleum und Beschichtungsstoffe
Abdichtungsmaterialien und Kunststoffe; Bedachungen

Grundlagen in der HLKS- und Elektroplanung
Baustellenbesuch
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